CAPUT III. — 4. *Sapientiæ nomine cur Filius potissimum insinuetur in Scripturis cum et Pater et Spiritus*

¹ Sic bene multi Mss. At editi, ipsa.

² Hic apud Lov. additum; et.

us sit sapientia. Spiritum sanctum simul cum Filio unam sapientiam esse. Cur ergo in is nunquam fere de sapientia quidquam dicitur ostendatur a Deo genita vel creata? genita per quam facta sunt omnia: creata vero vel cut in hominibus, cum ad eam quæ non facta, sed genita est, convertuntur et illu- in ipsis enim sit aliquid quod vocetur eorum : vel illud Scripturis prænuntiantibus aut bus, quod *Verbum caro factum est, et habitavis* (Joan. 1, 14); hoc modo enim Christus fan- tia est, quia factus est homo. An propterea itur in illis libris sapientia, vel de illa dicitur, nisi quod eam de Deo natam ostendat, m, quamvis sit et Pater ipse¹ sapientia, quia s sapientia commendanda erat et imitanda, itatione formamur? Pater enim eam dicit, ut ejus sit; non quomodo profertur ex ore ver- ans, aut ante pronuntiationem cogitatur: nim temporum hoc completur, illud autem est, et illuminando dicit nobis et de se et de od dicendum est hominibus. Ideoque ait, *ut Filium, nisi Pater; et nemo novit Patrem, is, et cui voluerit Filius revelare* (Matth. xi, 2, 3) per Filium revelat Pater, id est, per Ver- m. Si enim hoc verbum quod nos proferimus le et transitorium, et se ipsum ostendit, et quo loquimur; quanto magis Verbum Dei, facta sunt omnia? Quod ita ostendit Patrem : Pater: quia et ipsum ita est, et hoc est er, secundum quod sapientia est et essentia. undum quod Verbum, non hoc est quod Pa- Verbum non est Pater, et Verbum relative icut Filius, quod utique non est Pater. Et stus virtus et sapientia Dei, quia de Patre sapientia etiam ipse virtus et sapientia est, en² de Patre lumine, et fons vitæ apud trem, utique fontem vitæ. *Quoniam apud te, et fons vitæ, et in lumine tuo videbimus lumen* (Joan. 1, 9); quia *sicut Pater habet vitam in semet- tedit Filio habere vitam in semetipso* (Joan. v, 26); *at lumen verum quod illuminat omnem homi- ntem in hunc mundum, et lumen hoc Verbum* : Deum; sed *et Deus erat Verbum* (Id. 1, 9, 1), *et lumen est, et tenebræ in eo non sunt ullæ* (Id. 1, 5): lumen vero non corporale, sed spiri- que ita spirituale, ut illuminatione factum admodum dictum est Apostolis, *Vos estis lumen mundi* (Matth. v, 14); sed *lumen quod illuminat omnem, ea ipsa et summa sapientia Deus, agimus. Sapientia ergo Filius de sapientia ut lumen de lumine, et Deus de Deo, ut et Pater lumen, et singulus Filius lumen; et Pater Deus, et singulus Filius Deus: ergo et Pater sapientia, et singulus Filius sapientia. trumque simul unum lumen, et unus Deus, que una sapientia. Sed Filius factus est nobis*